REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI
Decan, dt.29.25.2018

NEé bazé t& nenit 14 t& Ligjit pér vetéqeverisje Lokale, Ligji Nr.03/L-040, nenit nr.5 t& Ligjit pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Palujtéshme t& Komunés, Ligji nr.04/L-144, si
dhe nenet; 4, 5, 6, 7, 8, 9 dhe 10 t& Kapitullit II t& Regullorés s&¢ QRK-s¢ Nr.23/2013 pér Percaktimin e
Procedurave t& Dhenies né Shfrytezim dhe Kémbimit t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés, né& zbatim t&
Rregullores Komunale pér Procedurat e Dhénies s&¢ Objekteve t& Komuné&s dhe Tokés pér
Shfrytézim Afatshkurtér Pérmes Ankandeve nr.01-1974,dt.03.04.2013, si dhe Kerkeses nga
Drejtoria e Bujgesise me nr 02/10730 date 11.04.2018 drejtuar kryetarit te komues si dhe aprovimit
nga kryetari dhe komisoni me datén 28.05.2018 , Komisioni Vleré&sues pér zbatimin e procedurave
t& dhénies né shfrytézim t& pronés s& palujtéshme t&¢ Komunés, me dt.29.05.2018, bén kéte:

SHPALLJE

Pér dhénien né shfrytézim afat shkurtér deri n€ pesémbédhjet (15) vite me gera
té objektit te “Eko Tregut” proné e Komunés sé Decanit me konkurs publik

Ftohen té gjithé té interesuarit qé t’i dorézojné ofertat e tyre pér marrjen né€ shfrytézim afatshkurtér
deri né€ 15 vite, me gera t& Objektit te Eko Tregut proné e Komunés sé& Deganit e evidentuar né tabelén
vijuese:

Zona Cmimi fillestar €/ n€ muaj ne tezga te objektit
Komuna Kadastrale

2 € per tezg te cilat gjinden ne objekt

Decan Degan

Cmimi fillestar I ofruar né muaj 2 euro x 35 tezgat ne hapsirat e objektit te Eko Tregut ku
nénkupton objekti, parkingu dhe hapsirat e tregut ne gjendjen ekzistuese si pjese e
parcelles 00893-0 te cilat percaktohen me rrethoja metalike.

Kriteret pér té qené pjesémarrés né Konkurs jané:

-Kopja e dokumenteve identifikuese (pér personat fizik)

-Certifikata pér regjistrimin e biznesit (pér personat Juridik)

-Certifikata pér kryerjen e obligimeve tatimore nga ATK-ja , jo mé e vjetér se tre muaj nga dita e
aplikimit;

- Depoziten e minimumit t& qerasé mujore, pra vlera 70.00 euro e depozituar ne njeren nga bankat
e Kosoves ( flet depozita merret ne zyren e prokurimit)

-Plani i biznesit pér shfrytézim t& objektit (disponueshméria financiare pér aktivitetin, aktiviteti
kryesor tregu I pemeve, perimeve ,bylmetit dhe Bio Produktet ushqgimore dhe jo aktivitete tjera

-Garancion bankar i ofertes vlera minimale 1000.00 euro me validitet 120 dité,
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- Ofertuesit duhet t&€ konkurojné me oferten e tyre né zarf t&€ mbyllur dhe me dosjen e konkursit, né
njé kopje originali I dokumentave dhe kopja e dyté kopjet e dokumenteve pér ofertim

Kriteret e vlésimit té ofertave:

-Cmimi mé I favorshém ekonomik- 40% e vlerésimit;

-Plani mé I suksesshém afarist (plani i bisnesit) dhe disponueshméria financiare- 30% e vlerésimit;
-Numri I punétoréve qé do té inkuadrohen né biznes 30% e vlerésimit.

Afati I fundit I dorézimit té ofertave:

- Afati I fundit I dorézimit t& ofertave &shté pesémbédhjet (15) dit€ nga dita e publikimit t&
konkursit, deri me 14.06.2018 (e enjte), n& ora 11:00;

Fletéparaqitjet pér pjes€marrje né ofertim mund t€ merren dhe dorézohen né kété
adresé:Komuna e Deganit, 51000, Sheshi “Mentor Tolaj” pn.Degan, apo drejtpérdrejt né Zyrén
e Prokurimit-Objekti i Administratés Zyra nr.25.

Hapja e ofertave:
-Hapja e ofertave do t&€ béhet me dt.14.06.2018, né ora 11:30, né Sallén e Konferencave né
Objektin e Komunés né Degan;

Shénim per procedura:

- Konkursi public mund te filloi me mé s€ paku njé pjesmarrés né konkurs publick me oferté né
zarf te mbyllur;

- Dokumentacionet q& nuk I plotésojné kriteret e konkurimit nuk do t& merren né konsiderim nga
Komisioni.

-Pjesémarrésit e pakénaqur né Konkursin Publik mund t& dorézojné kundérshtim te Komisioni pér
Ankesa, n¢ afat prej tri ditésh nga dita e mbajtjes sé konkursit publik. Pas kundérshtimit me
aktvendim Komisioni &shté I detyruar qé t&€ vendosé né afat prej pesé (5) ditésh nga dita e pranimit
t& t& njejtit.

Komisioni Vlerésues:

Kjo shpallje do té publikohet:
- Ueb fagen zyrtare t& Komuné&s s€ Deganit: kk.rks-gov.net/degan;
- Tabelén e shpalljeve publike t& Komunés.

Degan,dt.29.06.2018
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